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Zielona Góra, dnia 19.06.2020 r. 
 

Uniwersytet Zielonogórski 
Biuro Zamówień Publicznych 
ul. Licealna 9, 65-417 Zielona Góra 
Tel. 68 328 2600, 601 902 300 

 
 

INFORMACJA NR 1 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na dostawę wyposażenia stanowiska mechanooptycznego (znak sprawy: RA-
ZP-22/2020) 

  
 
I. W związku z prośbami Wykonawców o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia obowiązującej w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z 
dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.), 
wyjaśniam co następuje: 

 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający wymaga zainstalowania przedmiotu zamówienia? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga instalacji przedmiotu zamówienia jeśli instalacja jest wymagana przez Wykonawcę, 
np. dla zachowania uprawnień Zamawiającego wynikających z udzielonej gwarancji/rękojmi lub 
oferowany przedmiot zamówienia tego wymaga. 
 
Pytanie 2 
Wykonawca zamierza zaproponować urządzenie, którego okres gwarancji dany przez producenta wynosi 
12 miesięcy. Producent nie przewiduje możliwości wydłużenia tego okresu. Czy Zamawiający wyraża 
zgodę na dostarczenie urządzeń opisanych w załączniku nr 1.2 (Detektor pojedynczych fotonów– 3szt.) z 
okresem gwarancji wynoszącym 12 miesięcy? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie detektorów pojedynczych fotonów, opisanych w załączniku nr 
1.2 do SIWZ Formularz Cenowo-Techniczny – Część 2, z okresem gwarancji wynoszącym 12 miesięcy. 
 
 
W związku z treścią udzielonej odpowiedzi Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji  Istotnych 
Warunków Zamówienia (SIWZ) w następujący sposób: 
 

1) w dokumencie SIWZ w Rozdziale I w pkt. 4:  
 

- dotychczasową teść: 
 

4. Gwarancja/rękojmia: 
Wykonawca zobowiązany jest udzielić Zamawiającemu na przedmiot zamówienia 
gwarancji jakości/rękojmi na następujące okresy: 
1) Część 1 – min. 24 miesiące;  
2) Część 2 – min. 24 miesiące;  
3) Część 3 – min. 24 miesiące. 
Pozostałe wymagania dotyczące gwarancji/rękojmi określone są w dalszej części SIWZ i 
załącznikach do niej. 
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- zastępuje się następującą treścią: 
 

4. Gwarancja/rękojmia: 
Wykonawca zobowiązany jest udzielić Zamawiającemu na przedmiot zamówienia 
gwarancji jakości/rękojmi na następujące okresy: 
1) Część 1 – min. 24 miesiące;  
2) Część 2 – min. 12 miesięcy;  
3) Część 3 – min. 24 miesiące. 
Pozostałe wymagania dotyczące gwarancji/rękojmi określone są w dalszej części SIWZ i 
załącznikach do niej. 
 

 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie maksymalnego dopuszczalnego czasu na usuniecie 
usterki/wady – liczonego od momentu zgłoszenia z 10 dni roboczych do 30 dni roboczych (§7 Istotnych 
postanowień umowy)? Prośba ta wynika z faktu iż serwis w którym odbywałaby się naprawa, nie znajduje 
się w Polsce.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie maksymalnego dopuszczalnego czasu na usuniecie usterki/wady 
do 30 dni roboczych. 
 
W związku z treścią odpowiedzi udzielonej na pytania nr 2 i 3 Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji  
Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ)  w następujący sposób: 
 

2) w Załączniku nr 2 do SIWZ – Formularz OFERTA, w pkt. 6, w tabeli:  
 

- dotychczasową teść: 
 

Część Minimalny wymagany Okres 
gwarancji / rękojmi 

Maksymalny dopuszczalny czas na 
usuniecie usterki/wady od 

momentu zgłoszenia 
1 24 miesiące 10 dni roboczych 
2 24 miesiące 10 dni roboczych 
3 24 miesiące 10 dni roboczych 

 
 
- zastępuje się następującą treścią: 

 

Część Minimalny wymagany Okres 
gwarancji / rękojmi 

Maksymalny dopuszczalny czas na 
usuniecie usterki/wady od 

momentu zgłoszenia 
1 24 miesiące 10 dni roboczych 
2 12 miesięcy 30 dni roboczych 
3 24 miesiące 10 dni roboczych 

 
 
 

3) W Załączniku nr 3 do SIWZ –Istotne postanowienia umowy, w §7 ust. 1, w tabeli: 
 
- dotychczasową teść: 
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- zastępuje się następującą treścią: 
 

 
 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie instrukcji obsługi w języku angielskim? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie instrukcji obsługi w języku angielskim. 
 
W związku z treścią udzielonej odpowiedzi Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji  Istotnych 
Warunków Zamówienia, w Załączniku nr 3 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy, w §1 ust. 4, pkt. 2) 
w następujący sposób: 
 
 

- dotychczasową teść: 
 

2) dostarczy podpisaną kartę gwarancyjną (jeśli dotyczy) oraz instrukcję obsługi Przedmiotu Umowy 
w języku polskim; 

 
- zastępuje się następującą treścią: 

 
2) dostarczy podpisaną kartę gwarancyjną (jeśli dotyczy) oraz instrukcję obsługi Przedmiotu Umowy 

w języku polskim i/lub języku angielskim. 
 
 
Pytanie 5 
W opisie przedmiotu zamówienia (załącznik 1.2, punkt 16) Zamawiający wymaga dostarczenia 
oprogramowania współpracującego z detektorem pojedynczych fotonów. Producent, którego sprzęt 
Wykonawca zamierza zaoferować, nie dostarcza oprogramowania współpracującego z detektorem. Moduł 
emituje pojedynczy impuls TTL na złączu wyjściowym dla każdego wykrytego fotonu. Impuls ten musi 
zostać zarejestrowany i zliczony przez urządzenie zewnętrzne. To zewnętrzne urządzenie wybiera 
użytkownik (producent nie daje konkretnych rekomendacji). Charakterystyka impulsu TTL detektora 
pojedynczych fotonów COUNT została przedstawiona na Rysunku 1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na 
dostawę detektora pojedynczych fotonów, który nie posiada oprogramowania współpracującego?  
 
 

Przedmiot umowy 
z Części 

Minimalny wymagany Okres 
gwarancji /rękojmi; 

rodzaj gwarancji 

Maksymalny dopuszczalny czas 
na usuniecie usterki/wady - 

liczony od momentu zgłoszenia 

1 24 miesiące  10 dni roboczych  

2 24 miesiące 10 dni roboczych  

3 24 miesiące  10 dni roboczych  

Przedmiot umowy 
z Części 

Minimalny wymagany Okres 
gwarancji /rękojmi; 

rodzaj gwarancji 

Maksymalny dopuszczalny czas 
na usuniecie usterki/wady - 

liczony od momentu zgłoszenia 
1 24 miesiące  10 dni roboczych  

2 12 miesięcy 30 dni roboczych  

3 24 miesiące  10 dni roboczych  
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Odpowiedź 
Jeśli detektor zaoferowany przez Wykonawcę nie wymaga dodatkowego oprogramowania, to Zamawiający 
wyraża zgodę na dostawę detektora pojedynczych fotonów, który nie posiada oprogramowania 
współpracującego. 
 
 
Pytanie 6 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostawę detektora pojedynczych fotonów nie posiadającego ochrony 
fotodiody lawinowej i elektroniki detektora przed uszkodzeniem w wyniku przypadkowego przeciążenia na 
skutek oświetlenia zewnętrznego (punkt 9 załącznik 1.2)? Producent którego produkt Wykonawca 
zamierza zaoferować, nie posiada takiej ochrony. 
 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na dostawę detektora pojedynczych fotonów nieposiadającego ochrony 
fotodiody lawinowej i elektroniki detektora przed uszkodzeniem w wyniku przypadkowego przeciążenia na 
skutek oświetlenia zewnętrznego. 
 
Pytanie 7 
W Załączniku 1.2 punkt 12, Zamawiający opisuje, że sygnał ma być wyprowadzany przez złącze BNC. 
Urządzenie które zamierza zaproponować Wykonawca posiada złącze wyjściowe typu SMA. Czy 
Zamawiający wyraża zgodę aby sygnał wyprowadzany był przez złącze BNC z użyciem adaptera SMA-
BNC? 
W tym miejscu, poza pytaniem, Wykonawca wkleił fragment karty katalogowej konkretnego 
urządzenia. Zamawiający nie odnosi się do konkretnych urządzeń. Zamawiający udziela 
odpowiedzi i komentarzy do pytań ogólnych. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę aby sygnał wyprowadzany był przez złącze BNC z użyciem adaptera SMA-BNC 
pod warunkiem dołączenia przez Wykonawcę odpowiedniego adaptera w cenie oferty. 
 
 
 
Pytanie 8 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert z 24.06.2020r. na 01.07.2020r. ?   
 
Odpowiedź 
Zamawiający wraża zgodę na wydłużenie terminu składania ofert do 01.07.2020 r. 
 
 
Pytanie 9 
W Załączniku nr 3: Istotne postanowienia umowy w punkcie 3 paragraf § 10, Zamawiający opisuje 
sytuacje w których możliwe są przesunięcia w terminie wykonania przedmiotu Umowy. W związku z 
trwającą pandemią COVID-19 sytuacja zmienia się dynamicznie. Czy Zamawiający wyraża zgodę na 
dopisanie do umowy kolejnego punktu mówiącego iż termin wykonania Przedmiotu Umowy może ulec 
przesunięciu, ze względu na skutki wywołane pandemią? 

 
Odpowiedź 
W Załączniku nr 3 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy, w § 10 w ust. 3. Pkt. 1 a) Zamawiający 
przewiduje możliwość zmiany terminu wykonania w sytuacji działania siły wyższej. Ze względu na 
nieprzewidywalność i różnorodność, Zamawiający nie jest w stanie wymienić wszystkich okoliczności 
opisanych jako „siła wyższa”, dlatego wpisane w tym punkcie konkretne zdarzenia są podane jako 
przykładowe.  Pandemia koronawirusa jako zdarzenie nieprzewidywalne i niezależne od woli człowieka, 
jest traktowane jako siłą wyższa, nie ma więc potrzeby wpisywania jej jako odrębnego punktu. 
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Pytanie 10 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości  kar umownych opisanych w paragrafie §6 z 0,2% 
na 0,1% wartości brutto w punkcie 1) oraz z 20% na 10% wartości Wynagrodzenia brutto w punktach 2), 
3), 4)? 

 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 

II. Treść udzielonych wyżej odpowiedzi jest wiążąca dla Wykonawców biorących udział w 
postępowaniu. 

III. W związku z treścią udzielonych wyżej odpowiedzi i wprowadzonych zmian, termin składania 
ofert w przedmiotowym postępowaniu ulega przedłużeniu do 01.07.2020 r. do godz. 08:00. 
Otwarcie ofert nastąpi w tym samy dniu o godz. 10:00. 

IV. Pozostałe warunki udzielenia zamówienia pozostają bez zmian. 
V. W załączeniu Zamawiający przekazuje: 

1) Załącznik nr 2 – Formularz „Oferta” – Zmodyfikowany 1, 
2) Załącznik nr 3 – Istotne postanowienia umowy – Zmodyfikowany 1. 

 
 

 
 

P R Z E W O D N I C Z Ą C Y   
KOMISJI  PRZETARGOWEJ   

 
 
 

 

  prof. dr hab. Wiesław Leoński 
 


